Hiermit bestätige ich, den obigen Text (inkl. Patienteninformation) gelesen und verstanden zu 

haben. Ich wurde über die Kostenfolge zu meinen Lasten informiert und verpflichte mich für 

folgende Leistung: 

Durchführung Chrompertubation mit Lipiodol® 1 

Amp.: 426.70 CHF.-- (Position 870094) 

in Worten: Vierhundertsechsundzwanzig Franken und siebzig Rappen.

Ich werde den oben erwähnten Betrag VOR der Behandlung bezahlen. 

Datum: ………………….……...……………… Unterschrift: ……………………………………..…. 

Behandelnder Arzt/Ärztin:………………… Betrifft Termin vom: ………………  mit OPS 

Patientinnen-Etikette